

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------------|----------------|-------------|-------------|
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | SERVIÇO DE COPA E COZINHA | S. M. BUDNIAK & CIA LTDA | 07.188.425/0001-15 | 2/2020 | 60,000 | 124,8000 | 7.488,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO | AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 78.668.969/0001-22 | 2/2020 | 20.000,00 0 | 1,2900 | 25.800,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO | AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 78.668.969/0001-22 | 3/2020 | 8.000,000 | 1,3600 | 10.880,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ) | BRITAGEM GASPAR LTDA | 01.924.996/0003-56 | 3/2020 | 10,000 | 340,4046 | 3.404,05 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | EMULSÃO ASFALTO RR - 1C | BRITAGEM GASPAR LTDA | 01.924.996/0003-56 | 4/2020 | 100,000 | 4,8629 | 486,29 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG | HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA | 46.481.156/0004-85 | 5/2020 | 1.000,000 | 9,0300 | 9.030,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL | PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA | 00.662.315/0001-02 | 6/2020 | 23,000 | 66,9000 | 1.538,70 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIAIS SC | 14.284.430/0001-97 | 7/2020 | 1,000 | 15.000,0000 | 15.000,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CIMENTO CP II | PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. | 02.068.894/0001-87 | 9/2020 8/2020 | 100,000 | 36,0000 | 3.600,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | BRITA GRADUADA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES DO DNIT | PEDREIRA JOACABA LTDA | 84.585.306/0001-47 | 9/2020 8/2020 | 150,000 | 24,8000 | 3.720,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CASCALHO, LIMPO, DE 1ª QUALIDADE, PARA BASE E SUB BASE | PEDREIRA JOACABA LTDA | 84.585.306/0001-47 | 10/2020 | 150,000 | 33,0000 | 4.950,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAL HIDRATADA | QUIMISA S.A. | 43.683.069/0001-70 | 10/2020 | 9.400,000 | 0,7400 | 6.956,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SOLUÇÃO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO | QUIMISA S.A. | 43.683.069/0001-70 | 28/2020 | 600,000 | 1,8400 | 1.104,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE SCM PARA ACESSO REDUNDANTE À INTERNET | ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP | 14.798.740/0001-20 | 33/2020 | 6,300 | 1.050,7000 | 6.619,41 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|--------------------|--------|-------------|-------------|
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO | ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPP | 13.232.544/0001-20 | 30/2020 31/2020 | 4,000 | 1.780,0000 | 7.120,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE LIMPEZA DIÁRIA SEDE ADMINISTRATIVA | S. M. BUDNIAK & CIA LTDA | 07.188.425/0001-15 | 30/2020 31/2020 | 6,000 | 4.295,0400 | 25.770,24 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇOS DE LIMPEZA DIÁRIA ETA | S. M. BUDNIAK & CIA LTDA | 07.188.425/0001-15 | 32/2020 | 6,000 | 2.092,4500 | 12.554,70 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SISTEMA DE RELÓGIO DE PONTO VIA INTERNET | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 212,1800 | 1.251,86 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 308,1500 | 1.818,08 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 182,3300 | 1.075,75 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SISTEMA DE PROTOCOLO PÚBLICO | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 336,9300 | 1.987,89 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 447,8200 | 2.642,14 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SISTEMA DE CONTROLE DE ESTOQUE PÚBLICO | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 392,3800 | 2.315,04 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SISTEMA DE ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO VIA INTERNET | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 276,1600 | 1.629,34 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 458,4900 | 2.705,09 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 435,0300 | 2.566,68 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 32/2020 | 5,900 | 754,9000 | 4.453,91 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | | 5,900 | 969,2200 | 5.718,40 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VALIDADOR DE BANCO DE DADOS | BETHA SISTEMAS LTDA. | 00.456.865/0001-67 | 35/2020 | 12,000 | 258,4200 | 3.000,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO | EQUIBRASIL LTDA | 00.958.125/0001-29 | 36/2020 | 7,000 | 700,0000 | 4.900,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|--------------------|-----------------|-------------|-------------|
| PATRIMONIO | PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR | | | | | | |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS | ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA | 07.815.411/0001-84 | 37/2020 | 4,266 | 2.284,6800 | 9.746,44 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA | EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA. | 02.908.992/0001-85 | 38/2020 | 11,266 | 1.270,6600 | 14.315,26 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO | INTERACT SOLUTIONS LTDA | 03.339.370/0001-46 | 39/2020 | 4,484 | 1.322,8100 | 5.931,48 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA E SERV. | J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA | 05.766.304/0001-88 | 40/2020 | 4,000 | 3.740,9400 | 14.963,76 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LOCAÇÃO DE ÁREA - HERVAL DOESTE | JUVERCI BATISTA GOMES | 017.491.399-01 | 42/2020 | 1,000 | 300,0000 | 300,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SCM PARA ACESSO INTERNET FIBRA ÓTICA | MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI | 05.245.502/0001-04 | 42/2020 | 6,300 | 630,4200 | 3.971,65 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS SCM PARA INTERLIGAÇÃO DAS UNIDADES | MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI | 05.245.502/0001-04 | 43/2020 | 6,300 | 1.436,7900 | 9.051,78 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO TELEFONIA FIXA COMUTADA | MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI | 05.245.502/0001-04 | 44/2020 | 1,667 | 1.077,7600 | 1.796,63 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM | RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA. | 84.587.302/0001-06 | 45/2020 | 152,000 | 22,9200 | 3.483,84 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM | RADIO LIDER DO VALE LTDA. | 83.513.010/0001-58 | 46/2020 | 30,000 | 22,1300 | 663,90 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS | REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA | 79.231.890/0001-00 | 47/2020 48/2020 | 224.000,0 00 | 0,0800 | 17.920,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL ÁREA ADMINISTRATIVA | TRAVERSO E DURAN LTDA | 07.847.348/0001-68 | 47/2020 48/2020 | 12,000 | 468,7600 | 5.625,12 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL | TRAVERSO E DURAN LTDA | 07.847.348/0001-68 | 49/2020 | 12,000 | 468,7600 | 5.625,12 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|---------|---------|-------------|-------------|
| PATRIMONIO | PARA ÁREA TÉCNICA | | | | | | |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Contratação de empresa especializada em telecomunicações | TELEFONICA BRASIL S.A. | 02.558.157/0001-62 | 50/2020 | 10,000 | 1.969,7700 | 19.697,70 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SUPORTE TÉCNICO SOFTWARE CADASTRO TÉCNICO | GENESIS SISTEMAS DE CADASTROS E DES. DE SOFTWARES | 01.251.696/0001-91 | 51/2020 | 3,160 | 1.455,1600 | 4.598,31 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CONTRATAÇÃO DE TELEFONISTAS 6H | ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. | 79.283.065/0001-41 | 52/2020 | 2,000 | 4.824,1600 | 9.648,32 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇOS PERMANENTES DE COMUNICAÇÃO | MIDIA LED PAINEIS LTDA | 13.548.050/0001-50 | 56/2020 | 3,500 | 3.799,9732 | 13.299,91 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PAPEL TOALHA INTERFOLHADA | ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI | 32.294.504/0001-58 | 57/2020 | 250,000 | 21,6000 | 5.400,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PASTA REGISTRADORA A/Z 70MM OFÍCIO. EM CARTÃO MACIÇO DE ALTA | L.A.CN INFORMATICA LTDA | 11.924.851/0001-47 | 57/2020 | 10,000 | 13,9000 | 139,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL. | L.A.CN INFORMATICA LTDA | 11.924.851/0001-47 | 57/2020 | 50,000 | 0,6900 | 34,50 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR | L.A.CN INFORMATICA LTDA | 11.924.851/0001-47 | 57/2020 | 5,000 | 4,6500 | 23,25 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CANETA PARA QUADRO BRANCO | L.A.CN INFORMATICA LTDA | 11.924.851/0001-47 | 57/2020 | 5,000 | 3,9900 | 19,95 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Copo descartável 180ml, transparente, com 100 unidades. | L.A.CN INFORMATICA LTDA | 11.924.851/0001-47 | 58/2020 | 200,000 | 3,2500 | 650,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PAPEL A4 SULFITE BRANCO ALCALINO. | MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME | 23.518.341/0001-59 | 58/2020 | 10,000 | 147,5000 | 1.475,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PRANCHETA DE EUCATEX | MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME | 23.518.341/0001-59 | 58/2020 | 5,000 | 3,9500 | 19,75 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PILHA ALCALINA, AAA. | MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME | 23.518.341/0001-59 | 59/2020 | 20,000 | 1,5500 | 31,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FITA CORRETIVA 4MM X 10M | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 10,000 | 8,2500 | 82,50 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PAPEL HIGIENICO 60 METROS | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 200,000 | 1,1600 | 232,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|---|--------------------------------|--------------------|---------|---------|-------------|-------------|
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | AÇUCAR CRISTAL | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 30,000 | 10,9900 | 329,70 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 60,000 | 7,7900 | 467,40 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CHÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA ALIMENTAÇÃO, DIVERSOS SABORES, PARA SER PREPARADO POR INFUSÃO EM ÁGUA QUENTE, EM SACHÊS DE APROXIMADAMENTE 1G ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 15 SAQUINHOS. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 100,000 | 4,4500 | 445,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, 02 LITROS | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 50,000 | 4,9900 | 249,50 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTES COM 08 UNIDADES. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 20,000 | 1,3800 | 27,60 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 24,000 | 5,9500 | 142,80 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 100,000 | 5,5900 | 559,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 20,000 | 1,9900 | 39,80 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SABÃO EM PEDRA AZUL, BARRA DE 200 GRAMAS | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 10,000 | 5,3000 | 53,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SAPONÁCEO LÍQUIDO/CREMOSO, FRASCO COM 300 ML. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 10,000 | 4,9500 | 49,50 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | VASSOURA DE NYLON RESISTENTE, COM CABO. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 10,000 | 11,0000 | 110,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Pano de prato em algodão branco, aproximadamente 45 x 65 cm, | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 10,000 | 4,8400 | 48,40 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | VASSOURA GARI | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 10,000 | 44,9500 | 449,50 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|-------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FAÇA DE MESA | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 10,000 | 3,6800 | 36,80 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 2,000 | 9,9800 | 19,96 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | BALDE | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 59/2020 | 5,000 | 15,6100 | 78,05 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 60/2020 | 50,000 | 3,1900 | 159,50 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAPA PARA PROCESSO (PASTA ARQUIVO) | DIGITAL CRUZEIRO LTDA | 10.269.263/0001-54 | 61/2020 62/2020 63/2020 | 100,000 | 0,9403 | 94,03 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 61/2020 62/2020 63/2020 | 3.000,000 | 3,9700 | 11.910,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 61/2020 62/2020 63/2020 | 200,000 | 3,9800 | 796,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÓLEO DIESEL | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 61/2020 62/2020 63/2020 | 2.000,000 | 3,2100 | 6.420,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | BIODIESEL S-10 | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 64/2020 | 2.000,000 | 3,2500 | 6.500,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | OLEO 5W30 SINTÉTICO/DIESEL | RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR | 20.519.809/0001-31 | 64/2020 | 40,000 | 15,8900 | 635,60 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÓLEO HIDRAÚLICO 46 | RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR | 20.519.809/0001-31 | 65/2020 | 40,000 | 7,4900 | 299,60 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÓLEO 4T SAE 20W50 | CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI | 14.869.829/0001-30 | 66/2020 67/2020 68/2020 | 60,000 | 9,9800 | 598,80 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 66/2020 67/2020 | 40,000 | 22,8700 | 914,80 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|--------|-------------|-------------|
| | | | | 68/2020 | | | |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 66/2020 67/2020 68/2020 | 15,000 | 45,7300 | 685,95 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 66/2020 67/2020 68/2020 | 30,000 | 82,1100 | 2.463,30 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 66/2020 67/2020 68/2020 | 30,000 | 45,7300 | 1.371,90 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 66/2020 67/2020 68/2020 | 10,000 | 134,0800 | 1.340,80 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 66/2020 67/2020 68/2020 | 4,000 | 186,0500 | 744,20 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 66/2020 67/2020 68/2020 | 10,000 | 40,5000 | 405,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS | LUBRIVAL LTDA - ME | 02.027.452/0001-92 | 69/2020 | 45,000 | 12,3700 | 556,65 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ELETRODO COMBINADO PARA MEDIÇÃO DE PH | CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ | 04.880.181/0001-49 | 69/2020 | 2,000 | 330,0000 | 660,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | VALVULA DE PURGA TIPO SAFETY PRIME PARA BURETA DIGITAL III | CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ | 04.880.181/0001-49 | 69/2020 | 4,000 | 450,0000 | 1.800,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | FRASCO ERLLENMEYER | CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ | 04.880.181/0001-49 | 69/2020 | 10,000 | 13,9000 | 139,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | PLACAS DE PETRI | CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ | 04.880.181/0001-49 | 69/2020 | 30,000 | 7,0900 | 212,70 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO PADRÃO DE FLUORETO 1,0MG/L, 500 ML | CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ | 04.880.181/0001-49 | 69/2020 | 2,000 | 122,0000 | 244,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-----------------------------------|--|--|--------------------|---------|-----------|-------------|-------------|
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | MEIOS DE CULTURA PARA DETECÇÃO DE COLIFORMES TOTAIS | CARLOS PATRICIO CAMUSSETI MUNOZ | 04.880.181/0001-49 | 69/2020 | 2,000 | 2.990,0000 | 5.980,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA | CARLOS PATRICIO CAMUSSETI MUNOZ | 04.880.181/0001-49 | 70/2020 | 1,000 | 149,0000 | 149,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | CUBETA QUADRADA PARA ESPECTROFOTÔMETRO HACH, CAPACIDADE 10ML | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 70/2020 | 4,000 | 1.080,0000 | 4.320,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | CUBETA REDONDA EM VIDRO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 70/2020 | 2,000 | 286,0000 | 572,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ELETRODO DE PH COMBINADO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 70/2020 | 1,000 | 6.153,0000 | 6.153,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | FRASCO PARA AMOSTRA MICROBIOLÓGICA | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 70/2020 | 3.000,000 | 2,6000 | 7.800,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE CLORO TOTAL | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 71/2020 | 1,000 | 304,0000 | 304,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO AUTOCLAVAVEL,CAPAC. P/100 TUBOS | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 2,000 | 192,0000 | 384,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | PIPETA GRADUADA SOROLÓGICA | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 150,000 | 4,4000 | 660,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | COPO BEQUER PARA 1000 L | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 6,000 | 14,9000 | 89,40 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | PISSETA (FRASCO LAVADOR) 500 ML | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 10,000 | 5,5000 | 55,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | BASTÃO DE VIDRO | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 2,000 | 1,5000 | 3,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 20,000 | 23,0000 | 460,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO DE ÁCIDO SULFÚRICO | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 8,000 | 23,5000 | 188,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02 N | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 8,000 | 54,0000 | 432,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFURICO | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 8,000 | 54,0000 | 432,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO AQUOSA DE PERMANGANATO DE POTÁSSIO | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 8,000 | 54,0000 | 432,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDO OXALICO 0,1 N | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 8,000 | 54,0000 | 432,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO DE EDTA 0,01M | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 2,000 | 62,0000 | 124,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 1,000 | 23,5000 | 23,50 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO TAMPÃO PH4 | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 2,000 | 44,0000 | 88,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO TAMPÃO PH7 | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 71/2020 | 2,000 | 44,0000 | 88,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO TAMPÃO PH10 | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 72/2020 | 2,000 | 44,0000 | 88,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | BRITA I - ton | LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | 82.140.898/0001-68 | 73/2020 | 20,000 | 42,0000 | 840,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA | LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA | 81.322.141/0001-22 | 73/2020 | 11,000 | 786,8707 | 8.655,58 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ANÁLISE DE AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA INCLUINDO DESINFETANTES | LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA | 81.322.141/0001-22 | 73/2020 | 2,000 | 221,4725 | 442,94 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ANÁLISE EM AMOSTRAS DE MANACIAL SUPERFICIAL | LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA | 81.322.141/0001-22 | 73/2020 | 2,000 | 794,8250 | 1.589,65 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ANALISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA DE FICTOPLANCTON | LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA | 81.322.141/0001-22 | 73/2020 | 12,000 | 102,5285 | 1.230,34 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ANÁLISE DE CISTOS DE GIÁRDIA SSP | LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA | 81.322.141/0001-22 | 73/2020 | 12,000 | 398,7635 | 4.785,16 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|--------------------|--------|---------------------|--------------|
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | ANALISE EM AMOSTRAS DE AGUA IN NATURA DE POÇOS MONITORAMENTO | LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA | 81.322.141/0001-22 | 77/2020 78/2020 | 10,000 | 123,1660 | 1.231,66 |
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | LUVA NITRILICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. | PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI | 78.651.973/0001-88 | 77/2020 78/2020 | 10,000 | 4,3000 | 43,00 |
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | LUVA PARA PROCEDIMENTO CONTRA AGENTES QUÍMICOS | PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI | 78.651.973/0001-88 | 77/2020 78/2020 | 40,000 | 25,6200 | 1.024,80 |
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | TALABARTE SIMPLES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. | PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI | 78.651.973/0001-88 | 77/2020 78/2020 | 3,000 | 76,2000 | 228,60 |
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | Talabarte duplo em Y | PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI | 78.651.973/0001-88 | 79/2020 80/2020 | 3,000 | 112,0000 | 336,00 |
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | Placas de sinalização em alumínio composto | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZACAO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 81/2020 | 20,000 | 340,0000 | 6.800,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ETA | CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA | 77.167.203/0001-00 | 123/2020 | 0,068 | 14.662.703,01 00 | 1.000.000,00 |
| S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA | Serviço de remoção com guindaste de 5 hastes de metal da Estação de Tratamento de Água até a Estação de Tratamento de Esgoto. | HIPER MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - EPP | 07.254.254/0001-85 | 92/2020 | 1,000 | 1.643,0000 | 1.643,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM | MECÂNICA BREDA LTDA | 84.585.918/0001-30 | 92/2020 | 1,000 | 111,4176 | 111,42 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM | MECÂNICA BREDA LTDA | 84.585.918/0001-30 | 105/2020 | 1,000 | 90,8933 | 90,89 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAME DE TOMOGRAFIA DE COLUNA LOMBAR | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA | 84.592.369/0009-88 | 105/2020 | 15,000 | 290,0000 | 4.350,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAMES DE TOMOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA | 84.592.369/0009-88 | 105/2020 | 15,000 | 290,0000 | 4.350,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAMES DE RAI X DE MISSIONAL DE COLUNA LOMBAR (AP + P) | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA | 84.592.369/0009-88 | 105/2020 | 15,000 | 24,0000 | 360,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAME DE MISSIONAL DE RAI-X DE PUNHOS A.P - LAT-OBLIQ | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA | 84.592.369/0009-88 | 106/2020 | 15,000 | 30,0000 | 450,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|----------------------------------|--------|-------------|-------------|
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAME DE URINA | G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA LTDA | 78.491.172/0001-00 | 106/2020 | 15,000 | 4,6800 | 70,20 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAMES DE SANGUE - HEMOGRAMA COMPLETO (TESTE DE LUES/VDRL) | G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA LTDA | 78.491.172/0001-00 | 106/2020 | 15,000 | 6,9200 | 103,80 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | Exame GGT | G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA LTDA | 78.491.172/0001-00 | 106/2020 | 15,000 | 6,0000 | 90,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | GLICOSE - | G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA LTDA | 78.491.172/0001-00 | 106/2020 | 15,000 | 4,9000 | 73,50 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAMES DE ACETILCOLINESTERASE | G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA LTDA | 78.491.172/0001-00 | 106/2020 | 15,000 | 7,1900 | 107,85 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAME DE RETICULÓCITOS | G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA LTDA | 78.491.172/0001-00 | 107/2020 108/2020 109/2020 | 15,000 | 8,8700 | 133,05 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA | DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECÇOES | 31.937.796/0001-37 | 107/2020 108/2020 109/2020 | 4,000 | 62,0000 | 248,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAMISA POLO EM MALHA TIPO PV, MANGA CURTA, COM FAIXA REFLETI | DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECÇOES | 31.937.796/0001-37 | 107/2020 108/2020 109/2020 | 12,000 | 30,0000 | 360,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAMISA POLO EM MALHA TIPO PV, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETI | DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECÇOES | 31.937.796/0001-37 | 107/2020 108/2020 109/2020 | 12,000 | 30,0000 | 360,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA CURTA C/ FAIXA | DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECÇOES | 31.937.796/0001-37 | 107/2020 108/2020 109/2020 | 12,000 | 30,0000 | 360,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA LONGA C/ | DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECÇOES | 31.937.796/0001-37 | 113/2020 | 12,000 | 30,0000 | 360,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|---|--|--------------------|--|--------|----------------|--------------|
| | FAIXA | | | 112/2020 114/2020 115/2020 | | | |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - ADMINISTRATIVA | CELESC DISTRIBUIÇÃO S A | 08.336.783/0001-90 | 113/2020 112/2020 114/2020 115/2020 | 1,000 | 55.000,0000 | 55.000,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA | CELESC DISTRIBUIÇÃO S A | 08.336.783/0001-90 | 113/2020 112/2020 114/2020 115/2020 | 1,000 | 2.800.000,0000 | 2.800.000,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ESGOTO | CELESC DISTRIBUIÇÃO S A | 08.336.783/0001-90 | 113/2020 112/2020 114/2020 115/2020 | 1,000 | 385.000,0000 | 385.000,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA RURAL | CELESC DISTRIBUIÇÃO S A | 08.336.783/0001-90 | 116/2020 | 1,000 | 120.000,0000 | 120.000,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | EXAME DE AUDIOMETRIA DEMISSIOAL | BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA | 10.665.295/0001-79 | 116/2020 | 15,000 | 20,0000 | 300,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | Realização de exame de acuidade visual | BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA | 10.665.295/0001-79 | 116/2020 | 15,000 | 7,0000 | 105,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | Exame de espirometria | BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA | 10.665.295/0001-79 | 116/2020 | 15,000 | 43,0000 | 645,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | Exame de eletrocardiograma | BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA | 10.665.295/0001-79 | 116/2020 | 15,000 | 50,0000 | 750,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | Avaliação psicossocial | BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA | 10.665.295/0001-79 | 117/2020 | 15,000 | 80,0000 | 1.200,00 |
| SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO | Azul de Metileno - PA 100 gr | METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT | 01.832.145/0001-11 | 118/2020 | 20,000 | 50,3000 | 1.006,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | VIDRO PARA JANELA | SO VIDROS LTDA | 04.698.784/0001-24 | 119/2020 | 1,000 | 650,0000 | 650,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|----------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | Serviço de manutenção em equipamento Drager X-am Pump, nº série:ARJB 0230. | DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. | 07.857.433/0001-07 | 119/2020 | 1,000 | 51,6000 | 51,60 |
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | FILTRO | DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. | 07.857.433/0001-07 | 120/2020 121/2020 122/2020 | 1,000 | 137,5500 | 137,55 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 120/2020 121/2020 122/2020 | 3.000,000 | 4,2100 | 12.630,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 120/2020 121/2020 122/2020 | 300,000 | 4,2200 | 1.266,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÓLEO DIESEL | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 120/2020 121/2020 122/2020 | 2.000,000 | 3,2700 | 6.540,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | BIODIESEL S-10 | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 124/2020 | 2.000,000 | 3,3000 | 6.600,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PEÇUELO EM COURO | SELARIA BORGA LTDA | 79.819.652/0001-02 | 125/2020 126/2020 | 2,000 | 400,0000 | 800,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA. | PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA | 05.659.808/0001-07 | 128/2020 | 1,750 | 20,0000 | 35,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES | IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA. | 00.377.455/0001-20 | 130/2020 | 600,000 | 4,0900 | 2.454,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 5,000 | 2.080,0000 | 10.400,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 10,000 | 201,0000 | 2.010,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 5,000 | 735,0000 | 3.675,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | REAGENTE LÍQUIDO ÍON FÉRRICO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 5,000 | 366,0000 | 1.830,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|----------------------|---------|-------------|-------------|
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 5,000 | 344,0000 | 1.720,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 10,000 | 2.418,0000 | 24.180,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 2,000 | 765,0000 | 1.530,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANALISE DE CLORO LIVRE | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 6,000 | 668,0000 | 4.008,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO PROCESSO ON-LINE | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 130/2020 | 3,000 | 332,0000 | 996,00 |
| SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO | SOLUÇÃO DE PREENCHIMENTO | HEXIS CIENTIFICA LTDA | 53.276.010/0001-10 | 136/2020 137/2020 | 1,000 | 190,0000 | 190,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ARLA 32 | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 139/2020 | 200,000 | 1,9600 | 392,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ARGAMASSA AC II, SACOS COM 20 KG | LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | 82.140.898/0001-68 | 142/2020 | 3,000 | 22,0000 | 66,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | EMBREGEM PARA ROÇADEIRA | ELETROS BREDTA LTDA | 78.869.534/0001-46 | 142/2020 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Filtro de ar | ELETROS BREDTA LTDA | 78.869.534/0001-46 | 142/2020 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | VELA | ELETROS BREDTA LTDA | 78.869.534/0001-46 | 142/2020 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FILTRO | ELETROS BREDTA LTDA | 78.869.534/0001-46 | 142/2020 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CARBURAÇÃO ROÇADEIRA | ELETROS BREDTA LTDA | 78.869.534/0001-46 | 142/2020 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CARRETEL | ELETROS BREDTA LTDA | 78.869.534/0001-46 | 142/2020 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | EIXO CARDAN | ELETROS BREDTA LTDA | 78.869.534/0001-46 | 142/2020 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|----------|---------|-------------|-------------|
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | TUBO COM EIXO CARDAN | ELETROS BREDALTD | 78.869.534/0001-46 | 143/2020 | 1,000 | 340,0000 | 340,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO | DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECOES | 31.937.796/0001-37 | 144/2020 | 4,000 | 65,0000 | 260,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | HOSPEDAGEM MENSAL DOS DOMÍNIOS DO SIMAE | LOVATEL EDITORAÇÃO ELETRONICA LTDA - ME | 09.581.309/0001-97 | 148/2020 | 3,000 | 129,9000 | 389,70 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÓLEO 5W40 SINTÉTICO | DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI | 30.572.270/0001-38 | 151/2020 | 20,000 | 14,9000 | 298,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO | V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA | 18.326.646/0001-29 | 151/2020 | 100,000 | 208,0000 | 20.800,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TRUCADO) | V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA | 18.326.646/0001-29 | 157/2020 | 100,000 | 142,0000 | 14.200,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ÓLEO GENUÍNO 4T 10W30 | MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA. | 83.087.643/0001-41 | 158/2020 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | AUTENTICAÇÃO | JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO DE PROTESTOS | 83.826.487/0001-93 | 158/2020 | 70,000 | 5,6700 | 396,90 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | RECONHECIMENTO DE FIRMA | JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO DE PROTESTOS | 83.826.487/0001-93 | 158/2020 | 70,000 | 5,3600 | 375,20 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | ESCRITURA PÚBLICA | JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO DE PROTESTOS | 83.826.487/0001-93 | 158/2020 | 5,000 | 36,6200 | 183,10 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | PROCURAÇÃO PÚBLICA | JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO DE PROTESTOS | 83.826.487/0001-93 | 162/2020 | 5,000 | 38,6300 | 193,15 |
| S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA | EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 | MECÂNICA BREDALTD | 84.585.918/0001-30 | 162/2020 | 1,000 | 30,2978 | 30,30 |
| S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA | EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3 | MECÂNICA BREDALTD | 84.585.918/0001-30 | 162/2020 | 1,000 | 37,1392 | 37,14 |
| S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA | EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM | MECÂNICA BREDALTD | 84.585.918/0001-30 | 167/2020 | 1,000 | 69,3917 | 69,39 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|---|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------|-------------|-------------|
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SOLDA DE FLANGE EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM | MECÂNICA BREDA LTDA | 84.585.918/0001-30 | 167/2020 | 2,000 | 161,2623 | 322,52 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇOS DE TORNO MECANICO | MECÂNICA BREDA LTDA | 84.585.918/0001-30 | 168/2020 | 2,500 | 106,5309 | 266,33 |
| S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA | REGISTRADOR ELETRÔNICO (DATALOGGER) | LAMON PRODUTOS LTDA | 26.014.795/0001-80 | 181/2020 | 2,000 | 5.200,0000 | 10.400,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Tube Arla | VIDECAR CAMINHOS LTDA | 75.509.307/0001-11 | 169/2020 | 1,000 | 250,0000 | 250,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 | L.A.CN INFORMATICA LTDA | 11.924.851/0001-47 | 170/2020 | 10,000 | 0,5900 | 5,90 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 170/2020 | 10,000 | 3,0000 | 30,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ESCOVA DE ROUPA | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 170/2020 | 5,000 | 2,4900 | 12,45 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | PANO DE MICROFIBRA | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 170/2020 | 10,000 | 9,9000 | 99,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | REFIL DE TINTA T664120 EPSON L365 PRETO ORIGINAL | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 170/2020 | 2,000 | 81,4400 | 162,88 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SUPORTE REFIL PARA APARELHO DESODORIZADOR DE AR | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 170/2020 | 10,000 | 20,0000 | 200,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | REFIL 12ML PARA APARELHO DESODORIZADOR DE AR AEROSOL | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 170/2020 | 10,000 | 15,3000 | 153,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | BOLSA DE ALGODÃO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 170/2020 | 10,000 | 5,4500 | 54,50 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FILTRO DE PANO PARA CAFETEIRA | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP | 85.248.680/0001-10 | 171/2020 | 10,000 | 14,9000 | 149,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | Serviços técnicos para implantação do sistema gerenciador | L2F SISTEMAS WEB LTDA | 12.491.159/0001-35 | 171/2020 | 1,000 | 800,0000 | 800,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | LOCAÇÃO E LICENCIAMENTO DO SISTEMA GERENCIADOR DE SITES | L2F SISTEMAS WEB LTDA | 12.491.159/0001-35 | 172/2020 173/2020 174/2020 | 11,260 | 420,0000 | 4.729,20 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|----------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| SETOR CONTABILIDADE | PESSOAL - RATEIO | CISAM MEIO OESTE - SC | 08.484.353/0001-16 | 172/2020 173/2020 174/2020 | 1,000 | 46.936,1000 | 46.936,10 |
| SETOR CONTABILIDADE | SERVIÇOS DE TERCEIROS - RATEIO | CISAM MEIO OESTE - SC | 08.484.353/0001-16 | 172/2020 173/2020 174/2020 | 1,000 | 43.327,2800 | 43.327,28 |
| SETOR CONTABILIDADE | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | CISAM MEIO OESTE - SC | 08.484.353/0001-16 | 177/2020 | 1,000 | 4.560,0000 | 4.560,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | INSCRIÇÃO EM CURSO | "SUD AMERICA ENGENHARIA | 24.488.358/0001-73 | 178/2020 | 2,000 | 1.420,0000 | 2.840,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERV. RETROESCAVADEIRA 7 T | V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA | 18.326.646/0001-29 | 178/2020 | 250,000 | 155,0000 | 38.750,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO | V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA | 18.326.646/0001-29 | 178/2020 | 150,000 | 208,0000 | 31.200,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TRUCADO) | V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA | 18.326.646/0001-29 | 179/2020 | 150,000 | 142,0000 | 21.300,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TOCO) | TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA | 13.730.156/0001-70 | 180/2020 | 72,000 | 119,0000 | 8.568,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO | DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECOES | 31.937.796/0001-37 | 182/2020 | 2,000 | 90,0000 | 180,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Alto falante | DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA | 83.159.087/0001-71 | 201/2020 | 1,000 | 120,5700 | 120,57 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | Estudo atuarial de impacto | LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA | 18.934.959/0001-60 | 183/2020 | 1,000 | 2.750,0000 | 2.750,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | COLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG | HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA | 46.481.156/0004-85 | 184/2020 | 2.000,000 | 9,0300 | 18.060,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | FUNDO CAIXA PROTEÇÃO HIDRÔMETRO - TR | TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA | 02.064.150/0001-94 | 184/2020 | 200,000 | 15,8000 | 3.160,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|----------------------|----------------|-------------|-------------|
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | TAMPA CAIXA PADRÃO SEM MOLDURA | TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA | 02.064.150/0001-94 | 184/2020 | 1.000,000 | 19,2000 | 19.200,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | ARO DE CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDROMETRO | TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA | 02.064.150/0001-94 | 185/2020 | 100,000 | 7,1000 | 710,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA. | PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA | 05.659.808/0001-07 | 186/2020 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| ASSESSORIA DA QUALIDADE | PROTETOR DE NUCA PARA CAPACETE DE SEGURANÇA | CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA | 02.706.178/0001-88 | 187/2020 | 60,000 | 16,0000 | 960,00 |
| DIRETORIA ADMINISTRATIVA | PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS | BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA | 10.665.295/0001-79 | 191/2020 | 5,000 | 64,0000 | 320,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO | AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 78.668.969/0001-22 | 192/2020 193/2020 | 40.000,00 0 | 1,2900 | 51.600,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO | CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM. DE CHAP | 04.647.090/0001-68 | 192/2020 193/2020 | 100,000 | 9,3900 | 939,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F | CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM. DE CHAP | 04.647.090/0001-68 | 194/2020 | 25,000 | 328,0000 | 8.200,00 |
| DIRETORIA TECNICA | EXTREMIDADE BOLSA FLANGE FERRO FUNDIDO DN 100 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 3,000 | 180,0000 | 540,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Extremidade bolsa flange em ferro fundido DN 80, PN 10 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 3,000 | 180,0000 | 540,00 |
| DIRETORIA TECNICA | EXTREMIDADE BOLSA E FLANGE PVC DN 50 DE 60 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 7,000 | 137,0000 | 959,00 |
| DIRETORIA TECNICA | VÁLVULA GAVETA FLANGEADA, FOFO, DN 300 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 1,000 | 3.696,0000 | 3.696,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Flange avulso em ferro fundido dúctil PN 10 DN 300 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 2,000 | 400,0000 | 800,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Junta Gibault em ferro fundido dúctil DN 200 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 6,000 | 324,0000 | 1.944,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------------------|---|------------------------------|--------------------|----------|-----------|-------------|-------------|
| DIRETORIA TECNICA | VÁLVULA GAVETA C/ FLANGES, CABEÇOTE, PN 10 DN 200 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 3,000 | 1.430,0000 | 4.290,00 |
| DIRETORIA TECNICA | VÁLVULA GAVETA FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGE, PN10, DN150 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 6,000 | 825,0000 | 4.950,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo em ferro fundido dúctil, c/flanges, PN 10 DN 150 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 2,000 | 1.188,0000 | 2.376,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Flange avulso em ferro fundido dúctil, PN 10, DN 150 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 5,000 | 141,0000 | 705,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo ferro em ferro fundido dúctil c/flanges, DN 100, PN 10 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 1,000 | 1.248,0000 | 1.248,00 |
| DIRETORIA TECNICA | VÁLVULA GAVETA COM FLANGES PN 10 DN 50 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 41,000 | 328,0000 | 13.448,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Arruela de vedação em papelão hidráulico DN 300 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 13,000 | 42,8600 | 557,18 |
| DIRETORIA TECNICA | Arruela de vedação em papelão hidráulico DN 200 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 24,000 | 24,7400 | 593,76 |
| DIRETORIA TECNICA | Arruela de vedação em papelão hidráulico DN 150 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 27,000 | 16,4100 | 443,07 |
| DIRETORIA TECNICA | Arruela de vedação em papelão hidráulico DN 100 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 51,000 | 10,6000 | 540,60 |
| DIRETORIA TECNICA | Arruela de vedação em papelão hidráulico DN 80 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 51,000 | 7,6500 | 390,15 |
| DIRETORIA TECNICA | Arruela de vedação em papelão hidráulico DN 50 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 131,000 | 5,6400 | 738,84 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo c/flanges FoFo DN 200 PN 10 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 1,000 | 2.669,0000 | 2.669,00 |
| DIRETORIA TECNICA | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 200 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 194/2020 | 1,000 | 1.551,0000 | 1.551,00 |
| DIRETORIA TECNICA | FLANGE AVULSO PN 10 DN 200 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | 44.829.653/0001-53 | 195/2020 | 4,000 | 208,0000 | 832,00 |
| DIRETORIA TECNICA | TUBO PEAD PE 80 PN 10, DE 20 | CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA | 67.731.091/0001-06 | 195/2020 | 3.000,000 | 1,7800 | 5.340,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo PEAD PE 80 DE 32 | CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA | 67.731.091/0001-06 | 196/2020 | 1.000,000 | 3,8300 | 3.830,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo PEAD PE 100, DE 315, PN 10 | F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E | 02.291.486/0001-90 | 196/2020 | 1.012,000 | 220,0000 | 222.640,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------------------|---|--|--------------------|----------|------------|-------------|-------------|
| | | COMERCIO LTDA | | | | | |
| DIRETORIA TECNICA | TUBO DE PEAD PE 100 PN 10, DE 200, BARRAS DE 12 METROS | F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 02.291.486/0001-90 | 196/2020 | 1.800,000 | 91,0800 | 163.944,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo PEAD PE 100 DE 160 | F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 02.291.486/0001-90 | 196/2020 | 204,000 | 76,4800 | 15.601,92 |
| DIRETORIA TECNICA | TUBO PEAD AZUL PE 100 PN 10 DE 110 | F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 02.291.486/0001-90 | 196/2020 | 4.000,000 | 29,9500 | 119.800,00 |
| DIRETORIA TECNICA | TUBO PEAD AZUL PE 100 PN 10 DE 63 | F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 02.291.486/0001-90 | 197/2020 | 12.000,000 | 10,0000 | 120.000,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Luva PEAD para EF DE 315, PN 10, PE 100 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 102,000 | 452,4200 | 46.146,84 |
| DIRETORIA TECNICA | Joelho PEAD 45° TF ponta e ponta, PN 10, PE 100, DE 315 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 1,000 | 1.032,4200 | 1.032,42 |
| DIRETORIA TECNICA | Joelho PEAD 90° TF ponta e ponta, PN 10, PE 100, DE 315 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 5,000 | 1.684,9900 | 8.424,95 |
| DIRETORIA TECNICA | Colarinho Pead TF PN 10 PE 100 DE 315 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 6,000 | 414,9900 | 2.489,94 |
| DIRETORIA TECNICA | Colarinho PEAD p/EF PN 10 PE 100 DE 200 DN 200 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 5,000 | 189,6500 | 948,25 |
| DIRETORIA TECNICA | JOELHO 90° PEAD PARA ELETROFUSÃO PN 10 DE 200. | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 4,000 | 504,5100 | 2.018,04 |
| DIRETORIA TECNICA | LUVA PEAD PARA ELETROFUSÃO PN 10 DE 200. | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 158,000 | 185,9400 | 29.378,52 |
| DIRETORIA TECNICA | Luva Pead p/EF PN 10 PE 100 DE 160 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 28,000 | 78,8600 | 2.208,08 |
| DIRETORIA TECNICA | Luva PEAD c/ redução p/EF PN 10 PE 100 DE 160 x DE 110 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 1,000 | 186,3400 | 186,34 |
| DIRETORIA TECNICA | Colarinho Pead p/EF PN 10 PE 100 DE 160 DN 150 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 3,000 | 109,0200 | 327,06 |
| DIRETORIA TECNICA | Tê redução p/EF PN 10 PE 100 DE 160 x DE 63 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 3,000 | 548,9400 | 1.646,82 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------------------|--|--|--------------------|----------|---------|-------------|-------------|
| DIRETORIA TECNICA | LUVA DE REDUÇÃO PEAD ELETROFUSÃO DE 110X63 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 26,000 | 69,7400 | 1.813,24 |
| DIRETORIA TECNICA | TE PEAD ELETROFUSÃO DE 110 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 22,000 | 107,8000 | 2.371,60 |
| DIRETORIA TECNICA | LUVA PEAD ELETROFUSÃO PN 10 DE 110 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 126,000 | 28,2500 | 3.559,50 |
| DIRETORIA TECNICA | COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 110 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 37,000 | 46,0500 | 1.703,85 |
| DIRETORIA TECNICA | JOELHO 90° PEAD ELETROFUSÃO PN 10 DE 110 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 2,000 | 64,5900 | 129,18 |
| DIRETORIA TECNICA | CAP Pead p/EF DE 63 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 2,000 | 30,7500 | 61,50 |
| DIRETORIA TECNICA | LUVA PEAD ELETROFUSÃO PN 10 DE 63 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 220,000 | 14,0000 | 3.080,00 |
| DIRETORIA TECNICA | COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 63 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 107,000 | 19,7200 | 2.110,04 |
| DIRETORIA TECNICA | Luva redução Pead p/EF PN 10 PE 100 DE 63 x DE 32 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 197/2020 | 2,000 | 27,0700 | 54,14 |
| DIRETORIA TECNICA | TE PEAD ELETROFUSÃO DE 63 | GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA. | 04.064.528/0001-85 | 198/2020 | 20,000 | 40,0000 | 800,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Flange avulso p/ colarinho PEAD DE 200 DN 200 | HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA | 82.977.109/0001-48 | 198/2020 | 5,000 | 313,8100 | 1.569,05 |
| DIRETORIA TECNICA | Flange avulso p/ colarinho Pead DE 160 DN 150 | HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA | 82.977.109/0001-48 | 198/2020 | 3,000 | 195,2000 | 585,60 |
| DIRETORIA TECNICA | Flange avulso p/ colarinho Pead DE 63 DN 50 | HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA | 82.977.109/0001-48 | 198/2020 | 107,000 | 52,9600 | 5.666,72 |
| DIRETORIA TECNICA | LUVA PVC CORRER DN 100 OCRE COM ANÉIS DE BORRACHA - ESGOTO | HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA | 82.977.109/0001-48 | | 200,000 | 9,4500 | 1.890,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Curva 90° em ferro fundido dúctil c/flanges DN 300 PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 1.200,0000 | 1.200,00 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------------------|--|----------------------|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| DIRETORIA TECNICA | Tê de redução em ferro fundido dúctil c/ flanges DN 200 x DN 150 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 616,0000 | 616,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tê de redução em ferro fundido dúctil c/ flanges DN 200 x DN 100 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 548,0000 | 548,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Extremidade flange e ponta em ferro fundido dúctil DN 200 PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 5,000 | 380,0000 | 1.900,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Curva 90° em ferro fundido dúctil, c/ bolsas, DN 200 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 5,000 | 334,0000 | 1.670,00 |
| DIRETORIA TECNICA | redução concêntrica em ferro fundido dúctil c/flanges DN 200 x DN 100 PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 2,000 | 460,0000 | 920,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Redução concêntrica em ferro fundido dúctil c/flanges DN 200 x DN 150 PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 3,000 | 325,5000 | 976,50 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo em ferro fundido dúctil, ponta e bolsa, classe K7, DN 200 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 6,000 | 1.887,0000 | 11.322,00 |
| DIRETORIA TECNICA | CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/FLANGES, PN 10 DN 150 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 7,000 | 288,0000 | 2.016,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Redução concêntrica em ferro fundido dúctil, c/flanges, DN 150 x DN 100, PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 3,000 | 239,0000 | 717,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Extremidade bolsa flange em ferro fundido dúctil DN 150, PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 203,0000 | 203,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Junta de desmontagem travada axialmente PN 10 DN 150 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 658,0000 | 658,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tê em ferro fundido dúctil, c/flanges PN 10 DN 150 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 2,000 | 423,0000 | 846,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Redução concêntrica em ferro fundido dúctil, c/flanges, DN 100 x DN 50 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 206,3000 | 206,30 |
| DIRETORIA TECNICA | REDUÇÃO CONCENTRICA DE FERRO FUNDIDO DN 100 X DN80 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 161,2000 | 161,20 |
| DIRETORIA TECNICA | Curva 90° Ferro fundido DN100 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 145,0000 | 145,00 |
| DIRETORIA TECNICA | CURVA 90°, EM FERRO FUNDIDO | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 182,2000 | 182,20 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------------------|---|--------------------------|--------------------|----------|---------|-------------|-------------|
| | DUCTIL, C/ FLANGES PN 10 DN 100 | | | | | | |
| DIRETORIA TECNICA | EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 100 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 208,7000 | 208,70 |
| DIRETORIA TECNICA | Tê ferro fundido PN 10 DN100 X DN 100 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 280,8700 | 280,87 |
| DIRETORIA TECNICA | VÁLVULA GAVETA FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGE, PN10, DN100 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 12,000 | 560,0000 | 6.720,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tubo em ferro fundido classe k-9 DN 100 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 1.579,0000 | 1.579,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Parafuso M20x90, galvanizado a fogo, fabricado a partir de aço carbono | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 560,000 | 6,1200 | 3.427,20 |
| DIRETORIA TECNICA | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO M16 x 80 C/ PORCA E ARRUELAS | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 380,000 | 4,2200 | 1.603,60 |
| DIRETORIA TECNICA | Tê c/bolsas e flange FoFo DN 200 PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 548,0000 | 548,00 |
| DIRETORIA TECNICA | CURVA 90° COM FLANGES PN 10 DN 200 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 4,000 | 406,0000 | 1.624,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Extremidade bolsa e flange FoFo DN 200 PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 2,000 | 298,0000 | 596,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tê em ferro fundido dúctil PN 10 DN 300 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 1.115,0000 | 1.115,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Luva de correr, ferro fundido dúctil, c/bolsa junta mecânica DN 300 PN 10 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 996,0000 | 996,00 |
| DIRETORIA TECNICA | FLANGE CEGO PN 10 DN 200 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | | 1,000 | 147,0000 | 147,00 |
| DIRETORIA TECNICA | EXTREMIDADE BOLSA FLANGE FERRO FUNDIDO DN 100 | N.B.FALCE & CIA LTDA | 82.643.131/0001-51 | 199/2020 | 1,000 | 155,6100 | 155,61 |
| DIRETORIA TECNICA | TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO DE 110X20 | POLIERG IND. E COM. LTDA | 45.010.717/0001-52 | 199/2020 | 210,000 | 29,2000 | 6.132,00 |
| DIRETORIA TECNICA | Tê serviço integrado Pead PN 10 PE 100 DE 110 p/ DE 32 | POLIERG IND. E COM. LTDA | 45.010.717/0001-52 | 199/2020 | 57,000 | 45,1600 | 2.574,12 |
| DIRETORIA TECNICA | TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO, PEAD, DE 63 PARA 20. | POLIERG IND. E COM. LTDA | 45.010.717/0001-52 | 199/2020 | 650,000 | 14,9900 | 9.743,50 |

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
1/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|---|--------------------------|--------------------|----------|-----------|-------------|--------------|
| DIRETORIA TECNICA | Tê serviço integrado Pead PN 10 PE 100 DE 63 p/ DE 32 | POLIERG IND. E COM. LTDA | 45.010.717/0001-52 | 199/2020 | 50,000 | 30,5700 | 1.528,50 |
| DIRETORIA TECNICA | UNIÃO PEAD DN 32 CONFORME TERMO DE REFERENCIA | POLIERG IND. E COM. LTDA | 45.010.717/0001-52 | 202/2020 | 2,000 | 19,5300 | 39,06 |
| SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA | SERVIÇOS DE TORNO MECANICO | MECÂNICA BRENDA LTDA | 84.585.918/0001-30 | 217/2020 | 1,000 | 106,5309 | 106,53 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS | POSTO ESTRELA LTDA | 78.617.750/0001-02 | 219/2020 | 1.000,000 | 4,2100 | 4.210,00 |
| SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ) | BRITAGEM GASPARG LTDA | 01.924.996/0003-56 | 311/2020 | 30,000 | 340,4046 | 10.212,14 |
| Total Geral: | | | | | | | 6.154.796,75 |